1841–2021*, уредник академик Миро Вуксановић, Издања библиотеке 34, САНУ, Београд, 2021, 231 стр; *Трибина Библиотеке САНУ 1991–2021*, приредили Данка Кужељ и Драгослав Боро, уредник академик Миро Вуксановић, Издања библиотеке 35, САНУ, Београд, 2021, 67 стр.

Од тренутка када је кнез Михаило Обреновић 7/19. новембра 1841. године својим потписивањем Уредбе о уставу Друштва српске словесности огласио оснивање најзначајније институције српске науке и културе – данашње Српске академије наука и уметности – почело је да пулсира једно од њених сидришта – њена библиотека.